
Quarta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 201618 DIÁRIO OFICIAL Nº 33074

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº  095/2016 - GAP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, ao 
servidor ANGELA MARIA MESQUITA, Técnica em Contabilidade, 
Id. Funcional nº 57194209-2, lotado na Gerência de Finanças, 
30 ( Trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 16.02.2016 a 16.03.2016, referentes ao triênio de 
02.10.2011 a 01.10.2014.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 22 de fevereiro de 2016..

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 930355

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 925395
Contrato: 011-2016 
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Serviço de montagem, ajustes e calibração de 01 (um) 
Aparelho de Raios X.
Onde se lê: Valor: R$ 7.000,00
Leia-se: Valor: R$ 7.600,00
Data Assinatura: 03/02/2016
Vigência: 03/02/2016 a 01/06/2016
Dispensa: 004/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 33903900 0269000000 Federal
Contratado: Alfema Dois Mercantil Cirúrgica Ltda
Endereço: Rua dos Pariquis, 3909, Guamá
CEP. 66063-280 - Belém/PA
Telefone: 9132174500
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 930329

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 925395
Contrato: 011-2016 
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Serviço de montagem, ajustes e calibração de 01 (um) 
Aparelho de Raios X.
Onde se lê: Valor: R$ 7.000,00
Leia-se: Valor: R$ 7.600,00
Data Assinatura: 03/02/2016
Vigência: 03/02/2016 a 01/06/2016
Dispensa: 004/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 33903900 0269000000 Federal
Contratado: Alfema Dois Mercantil Cirúrgica Ltda
Endereço: Rua dos Pariquis, 3909, Guamá
CEP. 66063-280 - Belém/PA
Telefone: 9132174500
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 930331

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 929840
Onde se lê: Dispensa: 004/2016
Leia-se: Dispensa: 006/2016
Data: 16/02/2016
Valor: R$ 6.375,00

Objeto: Realização de Exames Audiométricos Ocupacionais.
Fundamento Legal: Com base no art. 24, II, da Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações, e Parecer nº 033/2016 - PROF/FSCMP.
Data da Ratifi cação: 16/02/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903000 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903000 0269000000 Federal
10302131226100000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: Tavares e Pereira Ltda - EPP
Endereço: Rua Oliveira Belo, 330, Umarizal
CEP. 66050-380 - Belém/PA
Telefone: 9132241613
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 930340

CONTRATO
.

Contrato: 014-2016 
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Medicamento Surfactante Pulmonar.
Valor: R$ 1.001.000,00
Data Assinatura: 16/02/2016
Vigência: 16/02/2016 a 16/02/2017
Inexigibilidade: 003/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10122129783380000 33903000 0269000000 Federal
10122129783380000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: Chiesi Farmacêutica Ltda
Endereço: Rua Dr. Giagomo Chiesi, 151, Km 39,2 da Estrada de 
Romeiros, Votuparim
CEP. 06513-005 - Santana de Parnaíba/SP
Telefone: 1130952300
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 930311

Contrato: 016-16
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de produtos químicos para processamento de 
rouparia hospitalar com cessão de dosadores.
Valor: R$ 282.836,00
Data de Assinatura: 17/02/2016
Vigência: 17/02/2016 a 16/02/2017
Registro de Preços: 075/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903000 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903000 0269000000 Federal
10302131226100000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: BrasquÍmica Produtos Quimicos Ltda
Endereço: Rua São Caetano, 95, São Francisco
CEP. 31255-056 - Belo Horizonte /MG
Telefone: 3134926768
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 930838

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
02/2016-FSCMP
OBJETO: Registro de Preços para Eventual COMPRA DE 
ALIMENTOS (PÃES) PARA A FSCMP, pelo período de 12 (doze) 
meses a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços, 
conforme especifi cações e quantidades constantes do Termo de 
Referência - Anexo I do Edital.
DATA DE ABERTURA:07/03/2016, HORÁRIO: 9:00 h. (Horário 
de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br. UASG: 925448.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:10.302.1312.2610 e 
10.122.1297.4576
ELEMENTO DE DESPESA: 339030. FONTES: 0103, 0269 e 
0269003264

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Rosangela Brandão Monteiro
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.pa.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro 
responsável, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/PA, 24 de Fevereiro de 2016.
LAURIMAR JOSÉ DA SILVA COSTA
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 930592

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
005/2016

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, 
através do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 
256/2015/GP-FSCMPa, de 07/04/2015, publicada no DOE 
n.º 32.864 de 10/04/2015, avisa que será realizada licitação 
na modalidade Pregão, na forma Eletrônica para Registro de 
Preços, nº 005/2016/FSCMPa,  visando a eventual aquisição de 
medicamentos (grandes volumes), para atender as necessidades 
da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP,  Data 
de Abertura da Licitação: 08/03/2016, às 10:00 horas. Endereço 
Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448. 
Funcional Programática: 10.302.1312.2610, Elemento de 
despesa: 339030. Fontes: 0103, 0269 e 0269003264 Ordenador 
Responsável: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO. O Edital 
encontra-se disponível na Internet nos endereços eletrônicos 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br contatos pelos telefones (91)3241-0398 (91)4009-
2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 23 de Fevereiro de 2016.
Claudio dos Santos Silva
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 930787

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
074/2015

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, 
através do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 
328/2015/GP-FSCMPa, de 03/04/2015, publicada no DOE 
n.º 32.616 de 04/04/2015, avisa que será realizada licitação 
na modalidade Pregão, na forma Eletrônica para Registro de 
Preços, nº 074/2015/FSCMPa,  visando a eventual aquisição de 
material de vestuário (jalecos) para atender as necessidades da 
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP,  Data de 
Abertura da Licitação: 10/03/2016, às 10:00 horas. Endereço 
Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448. 
Funcional Programática: 10.302.1312.2610, Elemento de 
despesa: 339030. Fontes: 0103, 0269 e 0269003264 Ordenador 
Responsável: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO. O Edital 
encontra-se disponível na Internet nos endereços eletrônicos 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br contatos pelos telefones (91)3241-0398 (91)4009-
2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 23 de Fevereiro de 2016.
Claudio dos Santos Silva
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 930847

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 003/2016
Data: 16/02/2016
Valor: R$ 1.001.000,00
Objeto: Aquisição de Medicamento Surfactante Pulmonar.
Fundamento Legal: Com base no art. 24, I, da Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações, e Parecer nº 027/2015 - PROF/FSCMP.
Data da Ratifi cação: 16/02/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10122129783380000 33903000 0269000000 Federal
10122129783380000 33903000 0269003264 Federal


